[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_31_»  января  2023 года №  72
г. Каргополь

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19.01.2021 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Каргопольского муниципального округа Архангельской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Каргопольского муниципального округа, администрация  Каргопольского муниципального округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Каргопольского муниципального округа от 19.01.2021 № 26 (далее – Порядок) следующие изменения:

- абзац первый пункта 33, раздела IV Порядка изложить в новой редакции: «33.Изменения в муниципальные программы в отношении бюджетных ассигнований на их реализацию утверждаются постановлением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области после утверждения решения Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области о внесении изменений и дополнений в решение      о местном бюджете на очередной финансовый год или финансовый год                 и плановый период, но не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения»;
- пункт 63 подраздела 3 раздела V Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Процедура рассмотрения включает в себя прохождение проекта постановления правовой и антикоррупционной экспертизы, а также  общественное обсуждение проекта в соответствии с утвержденным Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Каргопольского муниципального округа Архангельской области»;
- пункт 65 подраздела 3 раздела V Порядка изложить в новой редакции: «65. Ответственный исполнитель муниципальной программы при внесении изменений в муниципальную программу в случае, предусмотренном пунктом 58 настоящего подраздела, обеспечивает рассмотрение проекта и утверждение постановления о внесении изменений в муниципальную  программу, не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области о внесении изменений в решение о местном бюджете на очередной финансовый год или финансовый год и плановый период»;
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Каргопольского
муниципального округа                                                                    Н.В. Бубенщикова